omnia acta ad Defensorem ordinationis trasferantur ut votum suum redi

gat, ei assignato a Praeside collegii congruo temporis spatio. 

Art. 27 - Recepto voto Defensoris, si ille censeat nihil aliud esse inqui

rendum, acta distribuantur inter membra collegii. Secus, attente ponderato 

voto Defensoris, Praeses collegii curabit ut Ordinarius competens moneatur 

de necessitate supplendi instructionem iuxta votum eiusdem Defensoris. Si 

tamen Praeses dissentiat, ad ulteriora procedat. 

Art. 28 - Omnibus de quibus in artt. 26 et 27 expletis, a Praeside colle

gii diem adunationis ad decernendum statuatur, ut aliquod tempus, ne ul

tra mensem integrum, habeant membra collegii studio acta subicere et vo

tum in scriptis exarare. 
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CAP . VIII - De conclusione deque iure recurrendi 

Art. 29 - Die adunationis, collegium coram Praefecto vel Secretario Di

casterii se sistit. Postquam Ponens votum suum legerit, et alii Commissarii 

consentiant, statim devenitur ad finalem decisionem. Secus, institui potest 

moderata disceptatio ad dissensiones solvendas, ut, quantum fieri possit, ad 

unanimitatem deveniatur. Fas est uniuscuiusque Commissarii a sua priore 

decisione recedere. 

Art. 30 - Si unanimitatem assequi non valet collegium, Praefectus, audi

to Secretario Dicasterii, perspecto voto prevalenti Commissariorum eorum

que rationibus in iure et in facto allatis, decisionem finalem Oratori eiusque 

Ordinario communicet. Decisio pariter Defensori ordinationis notificetur. 

Art. 31 - § 1: Adversus decisionem, Defensoris sacrae ordinationis et 

Oratoris — per Ordinarium vel per procuratorem ad normam art. 25 costi -

tutum — ius est intra decem dies a notificatione decreti ad ipsam Congre

gationem provocandi et intra mensem integrum fas eis est suas argumenta

tiones tam in iure quam in facto proponendi. Congregatio rem integram al

tero turno trium vel quinque Commissariorum deferat, una cum argumentis 

propositis; secus decisio fit exsecutiva et Ordinario competenti communice

tur decreto Praefecti Congregationis; 

§ 2: Constituto decreto Praefecti altero collegio qui rem videre debet, 

Praeses collegii audiat Oratorem vel Defensorem sacrae ordinationis an velit 

suas breves animadversiones proponere super assertis alterius partis; deinde, 

statuto die novae adunationis collegii, iuxta artt. 28 et 29, ad decisionem 

devenitur, adstante Praefecto vel Secretario Congregationis; 

§ 3: Decisio Oratori eiusque Ordinario communicetur decreto Praefecti 

Congregationis; 

§ 4: Contra decretum secundi gradus non datur appellatio sed tantum 

recursus ad Signaturam Apostolicam, ad mentem art. 123, § 1 Const. Ap. 

Pastor bonus. 

Art. 32 - Vigore praesentium normarum, non amplius vigent omnes nor

mae universales vel particulares anteactae. 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

V I C E N T I N A 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Antonii Farina episcopi Vicen

tini fundatoris instituti sororum magistrarum a Sancta Dorothea filiarum a Sa

cris Cordibus (1803-1888) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Sanctitas plus quam umquam facies illa visa est quae Ecclesiae myste

rium aptius patefacit... vivum Christi vultum ipsa prae se fert», Sanctus 

Pater Ioannes Paulus II affirmat in Epistula Apostolica, peracto Magno Iu

bilaeo, et, loquens de memoris testium fidei, nos adhortatur ad eas haben

das hereditatem non dissipandam, eandemque esse usque grati animi officio 

committendam atque imitationis renovato proposito demandandam (Ioan

nes Paulus II, Novo millennio ineunte, 7: A.A.S., XCIII, [2001] 270). 

Unus ex his fidei testibus est Ioannes Antonius Farina, episcopus doti

bus naturalibus ac supernaturalibus dives, impensa vita interiore atque ma

gna apostolica generositate; qui haberi potest mirum spiritalitatis sacerdota

lis exemplar et unus ex praeclaris episcopis saeculi undevicesimi. Conditor 

fuit Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea Filiarum a Sacris Cordibus, 

quae nunc in diversis mundi partibus operantur industriis institutoriis, au-

xiliariis ac pastoralibus. 

In pago Gambettarci, intra fines posito provinciae Vicentinae, die 11 

mensis Ianuarii anno 1803 ortus a Petro et Francisca Bellame, Ioannes An

tonius prima formatione spiritali et culturali est a patruo sacerdote domino 

Antonio Farina imbutus, qui sanctus putatus est mortuus quique fuit eius 

verus spiritus atque scientiae magister. Quindecim annos natus in episcopa

le Seminarium Vicentinum introivit, ubi pietate eminuit et studio, adeo ut 

ad docendum sit destinatus in classibus inferioribus, cum nonnisi esset 

alumnus theologiae. 

Die 14 mensis Ianuarii anno 1827 Ordinationem sacerdotalem accepit; 

statim post diploma est consecutus ius publici magistri in ludis. Primis mi

nisterii annis diversis est muneribus functus, nempe: magisterii in Semina-
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rio per duodeviginti annos; cappellani in Sancto Petro Vicentiae per decem 

annos et consortionis plurium institutorum culturalium, spiritalium et bene-

ficorum urbis, inter quae moderationis publici Lycei et ludi. Anno 1831 Vi

centiae initium fecit scholae popularis femininae et anno 1836 instituit So

rores Magistras a Sancta Dorothea Filiarum a Sacris Cordibus puellis pau

peribus educandis; in quod opus omnes curas contulit in Sororum formatio

ne inque patrocinio apostolico et oeconomico. Die 1 mensis Martii anno 

1839 obtinuit pro Instituto decretum laudis a Papa Gregorio XVI. Regula 

ab eo conscripta viguit usque ad annum 1905, cum Institutum approbatio

nem pontificiam obtinuit a sancto Pio X, ab ipso episcopo Antonio Ioanne 

Farina ordinato sacerdote. 

Die 25 mensis Maii anno 1850 Servus Dei nominatus est episcopus Tar-

visinus. In ea dioecesi mansit usque ad annum 1860, multiformem expli

cans actionem apostolicam: visitationem pastoralem fecit et intextum con

stituit beneficentiae pro omnibus indigentibus; plures instituit sodalicia et 

consociationes ad usum augendum exercitationum spiritalium, ad assiduita-

tem praebendam sacerdotibus pauperibus et infirmis, ad cleri atque fide

lium formationem culturalem, ad institutionem et catechesim iuventutis. 

Anno 1860, die 18 mensis Iunii, ad sedem episcopalem Vicentinam 

translatus est, ubi usque ad mortem amplissimam explicavit operam pasto

ralem atque culturalem. Synodum dioecesanam celebravit, totius dioecesis 

visitationem pastoralem fecit; magnam et subtilissimam egit actionem apos

tolicam clero atque fidelibus quoad spiritum et culturam formandis, pueris 

christiana doctrina erudiendis, studiis ac disciplina in Seminario reforman

dis; compluribus sodalitatibus instituendis, statutis propositis ad spiritum 

et ad auxilium ferendum pertinentibus; pietatem fovit erga Sacrum Cor Ie

su et erga Virginem Mariam. A mense Decembri anni 1869 ad mensem Iu

nium anni 1870 Concilio Vaticano I interfuit, ubi ex fautoribus fuit defini

tionis infallibilitatis pontificiae. 

Constanter et paterne de suo Instituto sollicitus fuit, formationem spiri

talem atque praeparationem professoriam curando Sororum, ut muneribus 

institutoriis et adiutabilibus responderent; multa opera fundata constituit, 

quae scite e lege communi abolitionis societatum religiosarum, die 7 mensis 

Iulii, anno 1866 lata, exemit. 

Pastor fuit studiosus, vir mirae magnitudinis moralis, qui mediocritatem 

ignoravit et constanter ad sanctitatis culmina est gressus. Singulari ardore 

sacerdotali est sustentus in vita christiana excitanda, in institutione cate-
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chetica puerorum curanda et, episcopus factus, in clericis sanctis formandis. 

Sacerdotem misericordem voluit, orantem et probum, sicut ipse vita sua 

testificabatur. Divinae Providentiae semper est confisus, et cum difficultati

bus affligebatur, totum se Deo credebat. Solummodo Dei gloriam quaere-

bat; semper in operibus bonis occupatus, relaxationem sibi imminuebat; vel 

cibum necessarium neglegebat; cum omnibus totum se daret, nec commoda 

sibi nec tempus habebat. Eius iter spiritale linea est misericordiae, quae 

etiam ex eius homiliis apparet. Sacras Litteras dilexit, apostolus fuit Com

munionis crebrae; vixit coniunctus cum Deo, ab impensa navitate apostoli

ca iuventutis, ad vitam continuae precationis annis maturitatis transgrediens. 

Virtus, quae in eo maximam excitat admirationem, est caritas invicta, 

propter quam, cum est episcopus electus, definitus est « vir caritatis ». Quae 

caritas immensa fuit: pauperes, infelices, derelictos, dolentes omne genus 

benignitate curisque est prosecutus. In calamitatibus Pastor bonus fuit; 

episcopus, ipse se voluntarium obtulit ut spiritaliter et corporaliter aegrotis 

assideret, exemplo suos trahens sacerdotes. Mirabilem ostendit caritatem in 

personarum aegritudine, se patrem praebens, fratrem, amicum, in eos qui 

calumniis et accusationibus ac, interdum, aperta cum inoboedientia, eum 

crucifigebant. 

Caritas eius intellegens erat, provida. Uti verus educator, partes scholae 

perspexit in reformatione societatis, necessitatem sociatae operae inter scho

lam et familiam, momentum praeparationis praeceptorum. Educationem 

consideravit intentam ad formationem integram personae humanae, ad ac

tionem religiosam necnon ad caritatem fraternam. Eius dictum erat: « Vera 

scientia consistit in cordis educatione, id est in effecti vo timore Dei ». Cu

ram adhibuit de formatione atque educatione mulieris, ut eam moraliter at

que socialiter extolleret, utque vicissim fidei educatrix fieret atque bono

rum christianorum. 

A iuvene sacerdote aequabilitate eminuit atque prudentia, qua multa 

explevit et difficilia munera quae sunt ei concredita in campo ecclesiali, in-

stitutorio atque civili, necnon in suo Instituto regendo, in respondendo va

riis interrogationibus, in dioecesibus administrandis Tarvisina et Vicentina. 

Vir sincerus et rectus, in damnandis vexationibus et inoboedientiis fortis 

fuit, sed eodem tempore indulgens: « Pater erat — dicebant — sed pater 

fortis qui humane corrigebat ». Lenis etiam fuit et clemens, affabilis et 

promptus, magnanimus in venia danda, magnae aequabilitatis et constan-

tiae etiam in difficilioribus condicionibus. Christi amore inductus est ad 

304 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

perfecte vitam suam conformandam ad vitam eius: humilem, castam, pau

perem et oboedientem. Quamvis opulentae esset familiae, ultro pauperta

tem elegit, omnia quae possidebat Instituto donando atque pauperibus. Pa

pae oboediens usque ad incredibilem animi magnitudinem, tantundem ob

sequens fuit auctoritatibus constitutis; ipse autem oboedientiam exprimebat 

per amantem adhaesionem voluntati Dei. 

Extremi vitae eius anni signati sunt apertis laudibus ob eius apostoli

cam industriam eiusque caritatem, sed etiam acerbis aegritudinibus et cri

minationibus, quas adversus renisus est silentio, interiore tranquillitate ac 

venia, fidelitate suae conscientiae atque perseverantia in bene faciendo, re

gulae supremae fidelis salutis animarum. 

Post gravem morbum mense Octobri subitum anno 1886, eius vires gra

datim imminutae sunt, usque ad apoplexiae accessionem qua mortuus est 

die 4 mensis Martii anno 1888. Sepultus est in coemeterio municipali Vicen

tino, unde decem post annis est sollemniter ad ecclesiam Instituti sui trans

latus. Ibi adhuc quiescit, a filiabus suis veneratus et a multis fidelibus. 

Fama sanctitatis, gratiarum et caelestium beneficiorum, annis qui sunt 

mortem secuti, crevit non solum inter eius Sorores, verum etiam inter ec

clesiasticos et civiles ambitus. Attamen beatificationis et canonizationis 

Causa nonnisi anno 1981 iniri potuit ab episcopo Vicentino per nominatio

nem Commissionis Historicae, quam secuta est (annis 1990-1992) celebratio 

Inquisitionis dioecesanae, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum 

probata decreto die 23 mensis Aprilis anno 1993 promulgato. 

Positione confecta super vita et virtutibus, die 29 mensis Februarii anno 

2000 habita est sessio Consultorum Historicorum. Die 12 mensis Decembris 

anno 2000 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 

20 mensis Februarii anno 2001 Sessio Ordinaria est habita Patrum Cardina

lium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio Bar-

barito, Archiepiscopo titulari Florentinensi. Tum Consultores theologi, tum 

Cardinales et Episcopi, dubio an Servus Dei heroum in modum virtutes 

théologales, cardinales iisque adnexas coluisset, asseveranter responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre-
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gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Ioannis Antonii Farina, Episcopi Vicentini, Fundatoris Instituti Soro

rum Magistrarum a Sancta Dorothea Filiarum a Sacris Cordibus, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. & S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CONGREGATIO P R O EPISCOPIS 

DECRETUM 

De Administratione Apostolica personali « Sancti Ioannis Mariae Vianney » con

denda. 

Animarum bonum suprema est lex ac finis Ecclesiae, quam Deus voluit 

ut homines in populi novi foederis unitate salvaret, in suo sanguine consti

tuti; Christus Iesus namque vitam tradidit ut omnes homines congregaret 

in unam familiam (cfr Io 11, 52), cuius Ecclesia est «universis et singulis 

sacramentum visibile huius salutiferae unitatis » (Lumen gentium 9). 

In plenam Ecclesiae catholicae communionem recipiens membra Unionis 

« Sancti Ioannis Mariae Vianney » Camposinae in Brasilia, Summus Pontifex 

Ioannes Paulus II, suas per Litteras « Ecclesiae Unitas », die xxv mensis De

cembris evulgatas, iure agnoscere voluit peculiaritatem Unionis « Sancti 

Ioannis Mariae Vianney », eandem in congruam iuridicam formam redigens 
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per Administrationis Apostolicae, personalem naturam habentis, constitutio

nem, cuius fines iidem erunt ac fines dioecesis Camposinae in Brasilia, ut 

membra composite in Ecclesiae corpus inserta, cooperari possint in Petri 

Successoris communione, ad Evangelium diffundendum. 

I. De Summi Pontificis speciali mandato, per Congregationis pro Episco

pis Decretum, Administratio Apostolica personalis « Sancti Ioannis Mariae 

Vianney » constituitur, quae dioecesim solum Camposinam in Brasilia com

plectitur, quaeque iure dioecesibus aequatur immediate Sanctae Sedi subiectis. 

II. Administratio Apostolica personalis « Sancti Ioannis Mariae Vian

ney » normis iuris communis et hoc Decreto regitur necnon Congregationi 

pro Episcopis ceterisque Romanae Curiae Dicasteriis, pro cuiusque officio, 

subicitur. 

III. Administrationi Apostolicae facultas confirmatur sacram Eucharis

tiam, alia sacramenta, Liturgiam Horarum ceterasque liturgicas actiones ce

lebrandi secundum Ritum Romanum ac disciplinam liturgicam, utrumque 

recognitum et ordinatum ad sancti Pii V praescripta, una cum accommoda

tionibus quas Successores usque ad beatum Ioannem xxin induxerunt. 

IV. Administratio Apostolica personalis « Sancti Ioannis Mariae Vian

ney » pastorali curae Administratoris Apostolici committitur, sui veluti Or

dinarii proprii, quem Romanus Pontifex ad iuris communis normas nominat. 

V. Potestas est: 

personalis, ita ut in personas exerceri possit quae Administrationis 

Apostolicae sunt participes; 

ordinaria, sive in foro externo sive interno; 

cumulativa, cum dioecesani Episcopi Camposini in Brasilia potestate, 

quandoquidem homines qui ad Administrationem Apostolicam pertinent 

sunt eodem tempore fideles Ecclesiae particularis Camposinae. 

VI § 1. Presbyteri et diaconi qui hucusque ad Unionem pertinent 

« Sancti Ioannis Mariae Vianney », in Administratione Apostolica personali 

incardinantur. Administrationis Presbyterium constituunt presbyteri incar

dinati. Clerici omnibus ex rationibus ad clerum saecularem pertinent, ideo 

necessitudinem artae unitatis cum Presbyterio dioecesano Camposino colent. 

§ 2. Clericorum incardinatio iuris universalis normis temperabitur. 
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VII § 1. Administrator Apostolicus, Sancta Sede comprobante, proprium 
Seminarium habere poterit, ut tirones ad presbyteratum instituantur, quos 
ad sacros Ordines provehere poterit. 

§ 2. Administrator Apostolicus, Sancta Sede comprobante, in Adminis
tratione instituta vitae consecratae et societates vitae apostolicae constitue
re atque simul candidatos ad ea pertinentes ad ordines, secundum iuris 
communis normas, promovere poterit. 

VIII § 1. Administrator Apostolicus ad iuris normam, atque Episcopo 
dioecesano Camposino rogato sententiam, erigere poterit paroecias persona
les, ut fidelibus Administrationis Apostolicae pastoralis praestetur cura. 

§ 2. Presbyteri qui parochi nominantur iisdem iuribus officiisque fruun
tur, quae ius commune praescribit, cumulative cum illis quae ad parochos 
territorii pertinent. 

IX § 1. Fideles laici, qui ad hoc usque tempus ad Unionem «Sancti 
Ioannis Mariae Vianney » pertinent, participes fiunt novae circumscriptionis 
ecclesiasticae. Qui, agnoscentes se cohaerere cum peculiaritatibus Adminis
trationis Apostolicae personalis, poscent ut ad eam pertineant, suam volun
tatem scripto patefacere debent, atque ii in aptum album sunt referendi, 
quod apud Administrationis Apostolicae sedem servari debet. 

§ 2. Eo in albo laici quoque inscribuntur, qui in praesentia ad Adminis
trationem Apostolicam pertinent, iique qui in ea baptizantur. 

X § 1. Administratio Apostolica personalis Consilium regiminis instituet, 
quod saltem sex sacerdotes constituent, cuius erit munia complere quae ius 
commune Consilio Presbyterali atque Collegio Consultorum tribuit, quorum 
Statuta ab Administratore Apostolico comprobabuntur. Consilium hoc haud 
exstinguetur Administrationis Apostolicae sede vacante. 

§ 2. Administrator Apostolicus Consilium Pastorale Administrationis 
Apostolicae constituere potest. 

XI. Administrator Apostolicus quinto quoque anno Romam petet visi
tationis causa ad Limina Apostolorum atque per Congregationem pro Epis
copis ad Summum Pontificem de Administrationis Apostolicae personalis 
statu relationem exhibebit. 

XII. Quod ad causas iudiciales in Administratione Apostolica attinet, 
competens Tribunal erit dioecesis Camposinae, nisi Administrator Apostoli
cus proprium Tribunal erigit, quo in casu, Apostolica Sede comprobante, ei 
Tribunal secundae instantiae stabiliter constituendum erit. 
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XIII. Administrationis sedes in urbe Camposina locabitur atque prin

ceps erit templum Immaculati Cordis Dominae Nostrae Rosarii Fatimensis. 

Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 18 Ianuarii 2002. 

IOANNES B. card. R E , Praefectus 

83 Franciscus Monterisi, a Secretis. 
Loco 83 Sigilli 

In Congr pro Episcopis tab., n. 1026/2001 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae se

quuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules: 

die 22 Februarii 2002. — Cathedrali Ecclesiae Cuernavacensi, Exc.mum 

P.D. Florentium Olvera Ochoa, hactenus Episcopum Tabasquensem. 

die 23 Februarii. — Suburbicariae Ecclesiae Portuensi-Sanctae Rufinae, 

R.D. Hyginum Reali, e clero archidioecesis Spoletanae-Nursinae, hactenus 

Vicarium generalem eiusdem archidioecesis. 

die 25 Februarii. — Cathedrali Ecclesiae Quilmensi Exc.mum P.D. Lu-